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Husk at give os besked, hvis du får ny e-mail adresse, eller hvis vi ikke har din e-

mail adresse. Send en mai til 087@vends.dk. 

I tilfælde af, at der ved et arrangement er et begrænset antal pladser, fx pga. 

busstørrelse, besættes pladserne i den rækkefølge, tilmeldingerne sker. 

Når du tilmelder dig, skal du enten ringe eller skrive til kredsen for at sikre dig 

plads. Ved afbud efter tilmeldingsfristens udløb hæfter du for betaling. 
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2 spændende foredrag i Årup Bio 

I samarbejde med Industriens Foredragsforening i Årup tilbyder vi 2 
gratis foredrag: 
 
Onsdag, den 28. januar kl 19.00 
”Breve fra sejlskibenes guldalder"  
Forfatteren og foredragsholderen Ole 
Sietam har dykket ned i sine 
oldeforældrenes brevskat. Oldefar, 
Anders Christensen var skibsfører og 
hans kone, Mikkeline stod for økonomien, 
hjemmet og de 5 børn i Marstal. Gennem 
årene 1878-1903 -  længe før mobilen, 
GPS’en og  Skype - skrev de breve til 
hinanden, og vi får et gribende indblik i de barske sømandskår, som var 
gældende for både dem på havet og dem derhjemme. Oldeforældrene havde 

deres aktive liv gennem det, der betegnes som sejlskibenes guldalder, hvor 
Marstal kunne mønstre mere end 300 sejlskibe. 

 
Onsdag den 22. april kl 19.00 

”Jeg elsker den brogede Verden” 

Nils-Peter Holm også kendt som Bedemanden fra 

Kerteminde  tager os med på en vandring fra det 

sønderjyske til Fyn mod Kerteminde, hvor han bor nu. 

Niels-Peter siger selv, at han er præget af alvoren, 

men rundet af humoren, og det bliver det sidste, der 

er det bærende element i dette foredrag. 

”Kom glad, og gå endnu gladere hjem….” lover 

Nils-Peter 

Foredraget krydres med lidt musik og sang. 

Begge foredrag foregår på Industrien, Årup, Bredgade 73 -75. Dørene 

åbnes 18.30. Tilmelding er ikke nødvendig. Ved indgangen skal du blot 

sige, at du er medlem af Vends pensionister, så kommer du gratis ind. 

Kaffe og småkager i pausen. 

Du skal selv sørge for transport. 
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Københavnertur 

 Onsdag den 20. maj - heldagstur 

Vigtigt: Denne tur er ikke endeligt planlagt og selv datoen kan 

blive ændret. 

Konceptet bliver, at du selv sørger for transport til København t/r.  

Hvis man køber DSB Orange billet i god tid, kan man typisk komme frem og 

tilbage, Middelfart - København H for 250 – 300 kr. + pladsbilletter. 

Vi sørger for at planlægge og arrangere besøg i Kbh og betaler eventuelle 

entreer. 

Vores ønskescenarie er, at vi som hovedattraktion kan få en rundvisning på 

Christiansborg med Jeppe Bruus som rundviser. 

Vi kan imidlertid først få endeligt svar på dette i det nye år. I forbindelse med 

besøget på Christiansborg satser vi på at spise frokost i Snapstinget eller 

Tårnet. Dette bliver for egen regning. 

Ud over Christiansborg har vi snakket om Arbejdermuseet, Politimuseet og 

Børsen som mulige besøgsemner. 

Når programmet for denne tur er på plads, vil vi udsende nærmere info, 

herunder tips til, hvordan I kan købe Orange billetter. 

Tilmeldingsfrist kommer sammen med nærmere info. 

Der skal ikke betales til Kredsen for denne tur, men I skal selv sørge for 

transport, og frokost og anden forplejning under turen er for egen 

regning. 
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Frøbjerg Festspil – Baronessen fra Benzintanken 

13. august kl. 18.00 – 22.30 

Traditioner er værd at samle på, når de er gode, og den årlige tur til Frøbjerg 

Festspil hører så absolut til i den kategori. 

I år hedder forestillingen 

Baronessen fra benzintanken. 

Baronessen fra Benzintanken er 

baseret på den kendte og 

folkekære film af samme navn 

fra 1960, hvor Ghita Nørby, Ove 

Sprogø og ikke mindst Dirch 

Passer foldede sig ud. 

Jacob Morild har bearbejdet 

filmens manuskript og skrevet 

sangtekster til denne dejlige 

sceneversion, og Morten 

Wedendahl har komponeret 

musikken hertil – og det har de 

gjort godt. Musicalens handling 

er meget tro mod den populære, 

danske film, men har alligevel 

også formået at skabe sit eget 

liv med en forfriskende dialog, 

underfundige og underholdende sangtekster og dejlig musik, der spænder 

over mange genrer.  

Baronessen fra Benzintanken har det hele. Et skønt persongalleri, en sjov og 

levende dialog, sprudlende musik og store dansenumre. Kort sagt alt det en 

festlig og fornøjelig musical skal indeholde. 
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Vi kører i egne biler og mødes kl. 18 

ved spisehuset på Frøbjerg. Vi finder 

derefter vores reserverede pladser. 

Frøbjerg med skuespilpladsen ligger 

lige efter Frøbjerg Samlingshus, 

Frøbjergvej 76, 5560 Aarup - man kan 

ikke undgå at se højen og P-pladsen 

ca. 100 m. længere mod øst.   

Forestillingen er kl. 20 – 22.30 

Hvis der er behov for det, kan man blive kørt op på bjerget/skuespilpladsen 

med traktor og vogn. 

Pris: Medlemmer og ledsagere kr. 350,- for skuespil og fællesspisning 

Menuen består af mørbradgryde med grøntsager, bacon, stegte kartofler og salat, 

og til dessert serveres rabarber/jordbær trifli med flødeskum og revet chokolade 

Tilmelding senest mandag den 29. juni 
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Sensommerudflugt til Frøslevlejren og 

Schackenborg Slotshave 

Tirsdag, den 15. september, kl 8.00 – 18.00 

Vi kører med Ejby Busser, som vi plejer. Vi begynder turen på 

opsamlingspladsen ved Ejby-afkørsel 56 kl. 8.00 og samler op ved motorvejs 

P plads 58b, Middelfart kl. 8.20. Her holder bussen ved toiletbygningen.  

Derefter går turen mod Frøslev. Undervejs finder vi et sted og drikker kaffe og 

spiser medbragt brød fra 

Brenderup Bageri. 

Frøslevlejren, som er en af 

Europas bedst bevarede 

fangelejre, blev bygget som 

tysk interneringslejr i 1944 

under besættelsen af Danmark. 

Her sad flere tusinde danskere 

indespærret hos det tyske 

sikkerhedspoliti. 

Efter guidet rundvisning og 

besøg i udstillingerne på egen 

hånd kører vi til Tønder og spiser frokost på Café Victoria. Ved tilmelding skal 

du vælge, om du vil have Club Sandwich eller Stjerneskud. 

Efter frokost kører vi til Schackenborg Slot, hvor vi vil gå en tur i slotshaven. 

Historikerne regner med, at der helt tilbage fra 900-tallet har ligget en 

storgård, hvor Schackenborg ligger i dag. 

I 1234 nævnes Møgeltønderhus for første gang i de skriftlige historiske kilder. 

Møgeltønderhus var den borg, som Hans Schack mere end 400 år senere fik 

overdraget af Kong Frederik den III, og stedet, hvor han siden byggede 

Schackenborg. Gennem 11 generationer tilhørte slottet Schack-slægten, indtil 

den sidste Schack, der ingen arvinger efterlod sig, lod Schackenborg gå 

tilbage til Kronen og Prins Joachim.  
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Vi forventer at kunne gå i både den slotshave, som ligger inden for 

voldgraven - også kaldet den indre slotshave - og den, der ligger uden for 

voldgraven. 

Det er først fra sommeren 2021, at den indre have har været åbnet for 

offentligheden. 

Både den indre og ydre slotshave har fået et yderst tiltrængt løft af Prins 

Joachim. I 2007-2009 gennemførte Prins Joachim en omfattende renovering 

af haven, hvor stierne blev genoprettede, halvdelen af træerne blev fjernet, 

og mange af de gamle oprindelige elementer blev draget frem igen. 

. 

 

 

 

 

 

 

 
 

I løbet af eftermiddagen skal vi igen have kaffe og brød, inden vi sætter os i 

bussen og kører tilbage mod Fyn. 

 

Pris: Medlemmer og ledsagere kr. 375,- 

Tilmelding senest mandag den 17. august 

Bemærk, at der på grund af bussens størrelse maks. er plads til 30 

deltagere. Først til mølle. 

Ved tilmelding bedes du give besked om, hvor du står på bussen, og om 

du ønsker stjerneskud eller club sandwich til frokost. 

Ret til ændringer forbeholdes. 
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Julefrokost 2026 
Mandag, den 7. december.  

 kl. 12.00 

Lokalitet meldes ud i det 

nye år 

 

Vi skal som sædvanligt hygge os med god mad, lidt underholdning samt 

fællessang. 

Før frokosten vil der blive afholdt et kort møde, hvor der skal vælges 

medlemmer til pensionistudvalget.  

Pris: Medlemmer og ledsagere kr. 275 ekskl. drikkevarer.          

Tilmelding senest mandag den 23. november  

 

 

 

 

 

 

 


